圃家留学基金管蹰委员会函件

关于遴选教育行政管理人员和青年骨干教师

短期出国留学研修的函

留金办[201纠 1004号

有关单位 :

为贯彻落实 《国家中长期教育改革和发展规划纲要 (⒛10-⒛20年 )》

精神,开展多层次、宽领域的教育交流与合作,提高我国教育国际化水平 ,

促进我国教育改革发展,提升我国教育的国际地位、影响力和竞争力,我

委拟继续以单位 自筹经费方式遴选部分教育行政管理人员和青年骨干教

师赴国外知名院校短期留学研修。有关派出手续等由我委东方国际教育交

流中心负责。

现将短期出国留学研修项目一览表等有关资料 (见附件一至三)发给

你们,请根据本单位人才培养的实际需要,推荐符合报名条件的人员参加 ,

每个研修方向原则上不超过 5人。收到此函后,请各单位统一组织报名 ,

并在截止日期前传回 《报名表》。人选条件如下 :

1.热爱祖国,热爱社会主义,具有良好的政治和业务素质,无违法

违纪记录,在工作、学习中表现突出;

2.具有良好专业基础和发展潜力,一年以上与研修方向相关工作经

验;英语水平原则上需达到雅思 6.0分或托福 SO分
;

3.教 育行政管理人员一般不超过⒛周岁,青年骨干教师一般不超过

妈周岁,身 心健康,具有良好的适应能力。

联系人 :刘 风强、马军军 ,电 话 :010-6641乃 35、 18611092953、

18611O9⒛73,传真:01cl664191⒓ ,电子邮件:micc@cscdforg,地 址:北

京市宣武门西大街甲129号 金隅大厦 SO1室 ,邮编:100031。

附件 : 短期出国留学研修项

相关说明

报名表

国

静
舯 禹鑫

弹 勰月十二○

卟
骒
皿
邸

冖0
N
×

Ν
d
0
㈧

Ν0
N
×

Ν
冖0
㈧

⑩0
N
×

Ν
冖0
㈧

`
0
N
又

N
d
0
Ν

∽0
N
×

N
冖

0
Ν

0
0
N
M
N
一

0
㈧

卜0
N
阴

N
冖

0
㈧

∞0
N
×

㈧
冖0
㈧

o
0
N
×

N
d
0
㈧

0
冖
N
×

Ν
冖0
㈧

〓
N
×

Ν
冖0
Ν

Ν
冖N
×

㈧
冖0
㈧

Θ
冖N
×

Ν
冖0
Ν

寸
冖N
×

㈧
一0
Ν

冖0
∞

b
Ν
冖0
㈧

㈧0
∞

h
d
一

0
d

Θ0
∞

b
αd
0
㈧

`
0
∞

∽㈧
冖0
Ν

督

熙
形
丶

<
R

'
`
o
Ν

'
κ

、
°
Ν

'
κ

、
o
Ν

<
R

‘亻
、
⌒
㈧

'
κ

、
⌒
㈧

<
R

<
R

<
R

<
R

<
R

<
R

'
κ

、
°
Ν

<
R

'
κ

\

°
㈧

'
κ

、
°
Ν

<
R

态

m

叫
锕
蝉
琚

m
0
Θ

双

寸

m
㈧

叹

卜

m
冖

Θ

双

∽

□
8
熙

寸

目

窝

叹

∞

Ⅱ
8
叹

寸

m
Ν

叹

卜

□

8
叹

Θ

Ⅱ

Ν

双

卜

Ⅱ

8
叹

①

□
0
Θ

叹

Θ

囗

Ν

双

卜

Ⅱ

8
叹

Φ

m
8
叹

∽

□
8
叮

∽

□
8
叹

寸

□

8
叹

寸

Ⅱ
0
⑩

叹

⒆

⌒止廾
㈧
一0

d
ˇ

照
皿
钼
淄

Ⅱ

o
双

∞

⒒

≌

叹

〓

囗

R
双

°

Ⅱ
R
双

∞

□

0
叹

0

血
g
叹

卜

□
R
叹

8

Ⅱ
R
叹

寸

□

8
叹

g

Ⅱ

η

双

∽

□

∽

叹

卜

Ⅱ
R
熙

〓

Ⅱ

8
叹

∽

□
R
叹

0

□

κ

叹

0

□

R
叹

卜

□

0
双

°

□

囵

叹

°

⌒
肾
篮
<
ˇ

双
燃
彤
寒

<

氓
R
寸

.
0

氓
R
寸

.
0

嘿
饫
0
.
0

氓
饫

∞.
卜

氓
`
∽

.
0

氓
氏

∽.
0

氓
饫

Ν.
0

氓
`
0
.
0

氓
R
寸

.
0

氓
饫

㈧.
0

氓
`
0
.
0

氓
`
∽

.
0

氓
R
0
.
∽

氓
饫

0
.
∽

氓
饫

∽.
⌒

氓
饫

〓

妆
辍

髀
胀 恕 恕 恕 恕 烀 翅 恕 恕 摁 婀 恕 恕 κ 氓 氓 氓

喹
羝

举
志

仄
(
冖

叹
(
冖

叹
(
冖

叹
(
一

熙
(
冖

叹
(
“

叹
(
d

叹
(
d

叹
(
冖

叹
(
冖

叹
(
冖

叹
(
冖

叹
(
冖

叹
(
冖

叹
(
∽

叹
(
Θ

烬
迟
督
郸
惫
皿

舳
巛
区
桥
嫒
皿
以

妆
巛
巅
器
咽
皿
胍

抽
巛
H
虿

檗
陲
铷
皿
髁

妆
巛
祭
樱
《
皿
以

⌒郯
哪
酗
型
熬
茎
ˇ
迟
妆
以
惑
鲫
勰
皿
髁

舳
※
爿
H
祭

巅
账
鹦
皿
鹦

遐
舳
槌
邾
爿
皿
粼
最
韬

朴
巛
爿
虿
凳
钗
铷
皿
胍

舯
※
区
赣
铎
皿
粼

舯
※
卜
酬
皿
粼

膦
※
拭
坩
帜
皿
脒

鉴
推
揪
惑
唧
聪
皿
粼

舯
※
弼
恋
刖
屮
衄

H
<
巛

则

妆
※
卜
酬
回
巛

舯
※
卜
酬
皿
巛

烬
态
架
喇
瑚
舯
<
虿

最
皿
粼

嵌
靛
剁
甜

岷
<
哪

鞭
榉
抒

扯
郦
舯
恤

以
<
剖

酗
督
妲

恤
邾
爿
潘

邾
芈
H
刚

舯
恤
郦
舯
恤

郯
世
H
雠

<
恤

胬
舯
榧

郯
世
H
狒

惫
恤
郦

郯
芈
H
谂

蕉
恤
郦
舯
恤

黑
郦
鹦
粼
烬
恤

虽
邾
熙
粼
舳
艹

黑
郦
胀
雷
鞘
烬
槌

虽
郦
赆
黉
蚋
烬
恤

辽
抵
举
芯

哪
酗
督
忠
姻
憨

剖
鞭
恤
胬
爿
舔

哪
酗
谂
雠
刚
舳

哪
驷
饕
憨
R
<

哪
靼
槌
捻
送
皿

哪
鞭
谂
蕉

膦
郦
脞
巛

舯
郦
壮
烬

⌒蚁
鞭
ˇ
聪
以
丨
皿
邱
举
志
舳
扭
皿
钼
掇
龈

〓︱
悲
妾

附件二 : 相关说明

1、 项 目优势

1)国 外院校系国家留学基金委合作院校,为 本项目提供专属研修课程设计。

2)搭建国内外同行间信息沟通、学术交流和业务合作与交流平台。

3)建立留学人员行前会、班委会、内部讨论和出国研修报告等制度,以保证留学效益。

4)访 问驻外使领馆,聆听教育外交官关于高等教育国际化发展动态等相关权威报告。

5)由 国家留学基金委提供照会助签,保障签证率;工作团队具有丰富教育国际交流经验。

2、 国外院校简介

1)美 国乔治城大学 (Gcorgctown Univers”,Ⅵ泅蚀∞r熙town.cdu)成立于 17s9年 ,位于美国首都

华盛顿特区,距离白宫两英里左右,是美国首都地区声誉最高的综合性私立大学,在全美大学中 ,

综合排名第 21位 。多次承办中组部、中国人民银行和中国人民对外友好协会研修项 目。

2)美国密西根州立大学 (Mchigan⒏atc Univers” ,环邳W·mm。Cdu)成立于 1862年 ,是美国第一

所依据赠地法案成立的大学,位于密歇根州东兰辛市,在 美国综合大学中排名第 71位 ,教 育学

排名居全美前列。

3)美 国克拉克大学 (Clark Uo⒕ rsiγ,、′W· clarku.cdu)成 立于 18叩 年,位于马萨诸塞州伍斯特

市,与 哈佛大学、耶鲁大学共为美国大学协会的创始成员,为 综合性私立大学,在美国大学

排名中,名 列第 86位 。

4)美国俄勒冈太学 (Unive岫叩of O℃ gon,Ⅵ、w,tI∝叩n。edu)成立于 1876,位于美国俄勒冈州

尤金市,教育学院、商学院和新闻传媒学院是其最著名的三个学院,其 中教育学全美排名第四。

5)美 国蒙霍约克学院 (又译曼荷莲学院,Mount Hoˇ okC Colle姿 ,、、w。 mtllo圩okC.Cdu)创 建于 1837

年,位 于美国麻省西部,是著名的
“
七姊妹女子学院

″
lSc妮 n Sistcrs CoⅡcgcs)中 历史最悠久的一所。

6)美 国孟菲斯大学 (Univcrsi〃 of MCmphs,柄 、叩.memphs。cdu)创 立于 1912年 ,是 一所公立研

究型大学,位于美国田纳西州孟菲斯,被 《美国新闻与世界报道》评为四星级大学。

7)德 国德累斯顿工业大学 (Tcch血 sche Uni妮 rsit瓦t Drcsdcn,、 、w。 tu-dre逦 cn。dc)成立于 1828年
,

位于德国萨克森州首府德累斯顿市,是德国最著名的和最早建立的几所大学之一,职业教育专业在

德国排名第一。

8)英国里丁大学 (Univco饣 ofRCa山ng Ⅵ吼w。 rcadn熙 ac。uk)始建于 18咙 年,地处伦敦以西60公

里处,在英国泰晤士报高等教育增刊发布的世界大学排名中名列第 194位 ,其 国家语言与读写

中心 (Natonal ccntrc for LangLlagc at△ d Ⅱtcracy)在 英国及国际上享有声誉。

9)澳大利亚昆士兰科技大学 (Quccnsland Univcr“ ty of Tcchn° l°黟,w哂w· qut.cdu.au)于 1908

年建校,位于澳大利亚东海岸昆士兰州首府布里斯班,在英国泰晤士报高等教育增刊发布的世界大

学排名中名列第118位 ,其教育学研究位列澳洲大学前 10名 ,是教学与研究相结合的典范。

10)新加坡国立教肓学院 (Na。。nal I“ otLIte o±̂
Educ扪

on,Ⅵ§、△血c。 cdu。职)隶属新加坡南洋理工

大学,是新加坡唯一获得认可的师资培训机构,同 时对外提供高质量的研究咨询服务和研修课程。

3、 其他

1)有 关备研修方向的培养 目标、遴选对象和讲座选题等详细情况 ,请 查阅如下网址 :

ht申〃Ⅵ渊汛∝扯or酽阝.as忪 。

2)人均总费用包括海外研修学费、往返国际旅费、国外城市间交通费、食宿费 (3-4星级酒店

双人间或公寓)、 保险、签证费等。项目人员需提供因私护照,护照办理费用自理;如需单间住宿 ,

请在报名表中注明,我们将尽可能安排。

请于报名后一周内将项目费用电汇至如下帐户,并在附言中注明用途为
“
短期留学研修

”
。开户

行:中 国银行北京市分行大成大厦支行,账号:~s~s⒉ “∞3895,账 户:东方国际教育交流中心。

3)本公函原件等资料可根据需要另发。

单位

全称

中文

英文

单位

联系

人员

信息

姓名 部门及职务

电话 手机

传真 电子邮箱

通讯地址

及邮编

申请

人员

信息

姓名
′
l± 另刂

拼音 出生日期

政治面貌 外语水平

工作部门 职务

身份证号 护照号码

办公电话 传真

手机 电子邮箱

申请

项目

信息

第一志愿 第二志愿

项目编号 项目编号

研修方向 研修方向

留学国别 留学国别

接收院校 接收院校

研修期限 研修期限

派出日期 派出日期

是否为限制出国人员: □是 □否

在外期间是否需住单间 (需加收费用 ): □是 □否

申请人承诺:如被录取派出,在国外研修期间:1、 自觉维护国家利益和声誉,不说有损国家利益或

声誉的话,不做有损国家利益或声誉的事。不参加国外任何政治组织、宗教组织的活动。2、 遵守当

地法律和研修所在院校规章制度。3、 遵守项目规定,积极配合领队的管理,团结互助。4、 保证研

修出勤率,不迟到早退。5、 研修结束后自觉随队回国。

申请人签字: 单位主管领导签字: 单位公章 :

附件三 : 报名表

注:1、 请每位申请人填写一张此表,本人签字并经单位领导签字、加盖公章后,由所在单位扫描后

发至mice@cscdforg,或传真至 010¨ 66419152。 2、 每名申请人可选择两个志愿,首先考虑第一志愿 ,

如因名额已满等原因无法满足,则 考虑第二志愿,仍不能满足时将另行协商。3、 如申请人属限制出

国人员,报名时需提供具有出国审批权限部门出具的同意出国证明 (扫描或传真件 ),并在办理签证

前提供原件。